**Explicunt capitula. Incipit
collatio prima abbatis Bere-
ni de anime mobilitate et spiri-
tibus nequitijs. Cap. i.**

Summus sanctitatis et con-
tinencie viri nomi-
nis sui speculatus
abbas Berenus
que singulari su-
mus veneratione per ceteri ammirati stu-
diosorum mentibus insinuare cupientes alie
arbitramur desiderium nostrum nos explere non
posse. quia si collationes eius nostris libellum
prauerim inferere. Cui super omnes virtutes
que non solum in eius actu vel moribus sed etiam
in ipso vultu per dei gratiam refulgebant. ita
est peculiari beneficio donum castitatis insu-
sum. vti etiam se ne ipse quidem naturalibus
incertis inquietari vel in somno sentiret.
Ad quam tamen carnis precipua puritate que
admodum gratia dei ammiculante pervene-
rit. quam super additiones nature videtur esse
humane. necessarium reor primum explicare.

**Interrogatio predicti senis super
statu cogitationum nostrarum.**

Hic igitur per interna cor. La. h.
dis atque anime castitate nocturnis
diurnisque precibus ieiunijs que ac
vigilijs infatigabiliter insistens. cum vidisset
oronum suarum obtinuisse se vota. can-
ctosque esse in corde suo percipere carnaliter
extinctos. velut suavissimo gustu puritatis
accessus in maiore sibi celo castitatis exar-
sit. et intentionibus cepit ieiunijs atque ob-
secrationibus incubare. ut mortificatio pas-
sionis habet que interiori homini suo dono dei su-
erat attributa. ad exteriori homini etiam pu-
ritate eatenus perveniret. ut ne ipse quidem vel
illo simplici ac naturali motu que etiam in-
pulsus atque lactentibus excitat vltiori pulsa-

ret. indepti scilicet muneris exprimito quod se no-
uerat non laborum merito sed dei gratia persecu-
tum ardenti animo. ad habere que sibi obtinendum
credens multo facilius hos stimulos carnis ra-
dicis deum posse puelle. que etiam humane
artem industria nonnunquam solet quibusdam po-
cul vel medicamentum seu ferri sectore terra-
here. quoniam illa spiritus puritatem que subli-
mior est. quam que impossibile est humano labo-
re vel studio prebendi suo munere protulisset.
Cumque peritio cepte supplicatio in ingi-
ac lachrymis indefessus insisteret. adveni-
ens ad eum angelus in visione nocturna eius que
velut apiens vterque quondam ignitam carnis
strumam de eius visceribus euellens ac percipiens
suisque omnia ut fuerat locis intestina restituit
eis. ecce inquit incontinua carnis tue absci-
sa sunt. et obtinuisse te nouerit hodierna
die perpetua corpori puritate quam fideliter
poposcisti. **Hec de gratia dei que memorato
viro peculiariter attributa est breuiter dix-
isse sufficiat. Ceterum de illis virtutibus que cum
reliquis summis viri comite possidebat. aliquid
comemorari superfluum puto. ne specialiter
noie huius ista narratio alijs temere vi-
deatur id quod de ipso singulariter predicatum
fuerit. Hinc igitur summo desiderio colla-
tionis eius atque institutonis. accessi diebus que
dragelime videre curauimus. Qui cum a
nobis de qualitate cogitationum nostrarum et inte-
riori hominis statu tranquillissima conpellatione
quiesceret. vel quod nobis ad eius puritatem tanti-
tempus heremi habitatio protulisset. bis eum
quimonij adorsum sumus. **Responsio no-
stra super anime mobilitate. Cap. ii.****